
UCHWAŁA NR X/101/2025 
RADY GMINY BORZĘCIN 

z dnia 16 kwietnia 2025 r. 

w sprawie lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. 
z 2024 r.  poz. 750 z późn. zm.) Rada Gminy Borzęcin uchwala, co następuje: 

§1.1. Przyjmuje się Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów klas I - VIII pobierających 
naukę w szkołach podstawowych na terenie Gminy Borzęcin, za bardzo dobre wyniki w nauce, wyniki artystyczne 
i sportowe, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały 

2. W ramach programu, o którym mowa w ust. 1, wprowadza się jednorazowe stypendium Wójta Gminy 
Borzęcin o charakterze pieniężnym. 

3. Regulamin przyznawania stypendium Wójta Gminy Borzęcin, w ramach Lokalnego programu wspierania 
edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych zostanie określony w odrębnej uchwale. 

§2.1. Na realizację programu, o którym mowa w ust. 1, w budżecie Gminy Borzęcin zostaną 
zagwarantowane środki finansowe. 

2. Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów zacznie obowiązywać od roku szkolnego 
2024/2025. 

§3.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzęcin. 

§4.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Kossoń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E361E5A-CCCF-4759-8DEE-49AEBEDB8B22. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/101/2025 
Rady Gminy Borzęcin 
z dnia 16 kwietnia 2025 r. 

LOKALNY PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH UCZNIÓW SZKÓŁ 
PODSTAWOWYCH NA TERENIE GMINY BORZĘCIN 

§1.Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych zwany jest w dalszej 
części uchwały "Programem". 

§2.Program skierowany jest do uzdolnionych uczniów pobierających naukę w szkołach podstawowych 
funkcjonujących na terenie Gminy Borzęcin. 

§3.Celem Programu jest: 

1) wspieranie i promowanie uzdolnionych uczniów w nauce lub osiągających sukcesy sportowe i artystyczne, 

2) zachęcanie uczniów do udziału w konkursach, olimpiadach, turniejach i zawodach, do reprezentowania Gminy 
Borzęcin na różnych szczeblach współzawodnictwa, 

3) promowanie pozytywnych wzorców wśród społeczności uczniowskiej oraz w środowisku lokalnym, 

4) wzrost aspiracji edukacyjnych, 

5) motywowanie uczniów do pogłębiania wiedzy oraz do pracy nad odkrywaniem własnych uzdolnień i talentów, 

6) motywowanie rodziców do wspierania edukacji uzdolnionych uczniów, 

7) promowanie wśród dyrektorów szkół, nauczycieli i rodziców idei wspierania rozwoju uzdolnień oraz talentów 
dzieci i młodzieży, 

8) tworzenie pozytywnych wzorców edukacyjnych dla środowiska lokalnego, 

9) promocja Gminy Borzęcin poprzez osiągane wyniki uczniów. 

§4.Zakłada się, że realizacja Programu na terenie Gminy Borzęcin pozwoli osiągnąć następujące rezultaty: 

1) wzrost motywacji uczniów do nauki oraz udziału w konkursach, olimpiadach, zawodach, turniejach, 

2) identyfikacja mocnych stron i predyspozycji uczniów, a także pomoc w określeniu osobistej ścieżki rozwoju, 

3) poszerzanie wśród uczniów umiejętności zdobywania wiedzy i rozwijania posiadanego talentu, 

4) rozwijanie umiejętności korzystania z dostępnych źródeł wiedzy, 

5) wzrost liczby uczniów z wysoką średnią ocen oraz uczniów nagrodzonych w konkursach, olimpiadach, 
zawodach i turniejach, 

6) poszerzanie oferty edukacyjnej szkół, 

7) promowanie Gminy Borzęcin oraz szkół działających na jej obszarze. 

§5.1. Formą realizacji Programu jest jednorazowe, pieniężne Stypendium Wójta Gminy Borzęcin, przyznawane 
corocznie, zwane dalej "Stypendium„. 

2. Stypendium dotyczy osiągnięć ucznia w roku szkolnym, w którym składany jest wniosek o stypendium. 

3. Stypendium przyznaje się w następujących kategoriach: 

1) za bardzo dobre wyniki w nauce, 

2) za osiągnięcia naukowe, 

3) za osiągnięcia artystyczne, 

4) za osiągnięcia sportowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E361E5A-CCCF-4759-8DEE-49AEBEDB8B22. Podpisany Strona 1



4. W danym roku szkolnym uczeń może otrzymać tylko jedno stypendium, spośród kategorii stypendiów 
wskazanych w ust. 3, korzystniejsze dla ucznia. 

§6.Stypendium ma charakter motywacyjny, przyznawane jest raz w roku i wypłacane jednorazowo na 
wskazany rachunek bankowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E361E5A-CCCF-4759-8DEE-49AEBEDB8B22. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR X/101/2025 RADY GMINY BORZĘCIN z dnia 16 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - LOKALNY PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH UCZNIÓW SZKÓŁ PODSTAWOWYCH NA TERENIE GMINY BORZĘCIN
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 § 3
	pkt 5 w zał.1 § 3
	pkt 6 w zał.1 § 3
	pkt 7 w zał.1 § 3
	pkt 8 w zał.1 § 3
	pkt 9 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4
	pkt 4 w zał.1 § 4
	pkt 5 w zał.1 § 4
	pkt 6 w zał.1 § 4
	pkt 7 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1



		2025-04-16T10:08:55+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




